

Optiker Møller, Sønderborg ApS

Jernbanegade 16
6400 Sønderborg
CVR-nr. 15961279

Årsrapport 01.10.2015 - 30.09.2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.01.2017

Dirigent

Navn: Jørgen Gaarde

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2015/16	6
Balance pr. 30.09.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Optiker Møller, Sønderborg ApS
Jernbanegade 16
6400 Sønderborg

CVR-nr.: 15961279
Hjemsted: Sønderborg
Regnskabsår: 01.10.2015 - 30.09.2016

Direktion

Jørgen Gaarde
Torben Birkekær
Finn Halberg

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Kongevej 28
6400 Sønderborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i udlejnings- og investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat andrager et underskud på 436 t.kr., hvilket ledelsen betragter som utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
Bruttotab		(155.602)	(190)
Af- og nedskrivninger	1	(176.195)	(229)
Driftsresultat		(331.797)	(419)
Andre finansielle indtægter	2	0	9.532
Andre finansielle omkostninger	3	(88.509)	(17)
Resultat før skat		(420.306)	9.096
Skat af årets resultat	4	(15.451)	(23)
Årets resultat		(435.757)	9.073
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(435.757)	9.073
		(435.757)	9.073

Balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		580.689	121
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		422.883	580
Materielle anlægsaktiver	5	1.003.572	701
Andre værdipapirer og kapitalandele		17.234.310	17.305
Finansielle anlægsaktiver	6	17.234.310	17.305
Anlægsaktiver		18.237.882	18.006
Udskudt skat	7	160.725	176
Tilgodehavender		160.725	176
Andre værdipapirer og kapitalandele		488.933	0
Værdipapirer og kapitalandele		488.933	0
Likvide beholdninger		732.254	1.857
Omsætningsaktiver		1.381.912	2.033
Aktiver		19.619.794	20.039

Balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		137.500	138
Overført overskud eller underskud		18.989.936	19.426
Egenkapital		19.127.436	19.564
Gæld til tilknyttede virksomheder		432.516	429
Anden gæld		59.842	46
Kortfristede gældsforpligtelser		492.358	475
Gældsforpligtelser		492.358	475
Passiver		19.619.794	20.039
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksomhedskapital	Overført overskud eller underskud	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	137.500	19.425.693	19.563.193
Årets resultat	0	(435.757)	(435.757)
Egenkapital ultimo	137.500	18.989.936	19.127.436

Noter

	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
1. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	176.195	229
	176.195	229
2. Andre finansielle indtægter		
Dagsværdireguleringer	0	9.532
	0	9.532
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	16.897	17
Renteomkostninger i øvrigt	958	0
Dagsværdireguleringer	70.654	0
	88.509	17
4. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	3.691	3
Effekt af ændrede skattesatser	11.760	20
	15.451	23

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.784.883	824.273
Tilgange	479.884	0
Kostpris ultimo	2.264.767	824.273
Af- og nedskrivninger primo	(1.664.883)	(244.390)
Årets afskrivninger	(19.195)	(157.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.684.078)	(401.390)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	580.689	422.883
		Andre vær- dipapirer og kapitalan- dele kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		9.325.140
Kostpris ultimo		9.325.140
Opskrivninger primo		7.979.824
Andre reguleringer		(70.654)
Opskrivninger ultimo		7.909.170
Regnskabsmæssig værdi ultimo		17.234.310

7. Udskudt skat

Der er ikke afsat udskudt skat af opskrivninger af andre værdipapirer og kapitalandele, da selskabets ledelse forventer at avancen vil være skattefri ved realisation.

8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Der er indgået leasingaftaler med fremadrettet årlig ydelse på 126 t.kr.

Noter

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Optiker Møller Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.
